estratégias de aquisições e contratações que se materializaram na elaboração da Proposta Orçamentária
de Pleitos (SEI nº 25.0.000004194-0 e 25.0.000001417-9), encaminhada ao TSE em 2025.

Para o pleito de 2026, a proposta orçamentária demandou ajuste no montante de R$ 7.522.618,76 (sete
milhões, quinhentos e vinte e dois mil, seiscentos e dezoito reais e setenta e seis centavos), conforme
informado no Ofı́ cio-Circular GAB-DG Nº 91/2025 do TSE, o que poderá restringir a implementação de
algumas das melhorias apontadas durante as avaliações, exigindo, assim, maior gerenciamento das
prioridades por parte do Tribunal.